

CONTO ECONOMICO			Importi : Euro	
	Anno 2019	Anno 2018	VARIAZIONE 2019/2018	
			Importo	%
A VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Contributi in c/esercizio	37.726.368	36.378.435	1.347.933	3,7%
a) Contributi in c/esercizio - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S. regionale	28.623.396	28.623.396	0	0,0%
b) Contributi in c/esercizio - extra fondo	1.458.838	1.369.641	89.197	6,5%
1) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - vincolati	400.000	270.000	130.000	48,1%
2) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - altro	101.500	101.500	0	0,0%
3) Contributi da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo)	99.241	164.901	(65.660)	-39,8%
4) Contributi da Ministero della Salute	858.097	833.240	24.857	3,0%
c) Contributi in c/esercizio - per ricerca	7.644.134	6.385.398	1.258.736	19,7%
1) da Ministero della Salute per ricerca corrente	2.802.751	1.316.857	1.485.894	112,8%
2) da Ministero della Salute per ricerca finalizzata	0	0	0	-
3) da Ministero - altro	4.359.000	4.790.208	(431.208)	-9,0%
4) da Regioni	257.008	193.300	63.708	33,0%
5) da Unione Europea e altri Stati	60.903	0	60.903	-
6) da altri soggetti pubblici	36.600	0	36.600	-
7) da privati	127.872	85.033	42.839	50,4%
d) Contributi in c/esercizio - da privati	0	0	0	-
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti	0	0	0	-
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti	0	0	0	-
4) Ricavi per prestazioni sanitarie	1.446.501	1.613.204	(166.703)	-10,3%
a) Ricavi per prestazioni sanitarie - ad aziende sanitarie pubbliche e altri soggetti pubblici	303.104	426.025	(122.921)	-28,9%
b) Ricavi per prestazioni sanitarie - a privati	0	0	0	-
c) Ricavi per prestazioni sanitarie - intramoenia	0	0	0	-
d) Ricavi per prestazioni sanitarie - altro	1.143.397	1.187.179	(43.782)	-3,7%
5) Concorsi, recuperi e rimborsi	386.151	424.544	(38.393)	-9,0%
6) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio	1.111.642	1.134.489	(22.847)	-2,0%
7) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni	0	0	0	-
8) Altri ricavi e proventi	2.403	205	2.198	1072,2%
Totale A)	40.673.065	39.550.877	1.122.188	2,8%
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
1) Acquisti di beni	2.541.951	2.288.907	253.044	11,1%
a) Acquisti di beni sanitari	2.482.711	2.260.283	222.428	9,8%
b) Acquisti di beni non sanitari	59.240	28.624	30.616	107,0%
2) Acquisti di servizi sanitari	704.481	782.463	(77.982)	-10,0%
a) Acquisti prestazioni sanitarie	0	0	0	-
b) Compartecipazione al personale per attività libero-prof. (intramoenia)	0	0	0	-
c) Rimborso assegni e contributi sanitari	0	0	0	-
d) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro sanitarie	0	0	0	-
e) Altri servizi a rilevanza sanitaria	704.481	782.463	(77.982)	-10,0%
3) Acquisti di servizi non sanitari	3.518.250	3.346.956	171.294	5,1%
a) Servizi non sanitari	2.721.501	2.549.183	172.318	6,8%
b) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro non sanitarie	699.970	708.864	(8.894)	-1,3%
c) Formazione	96.779	88.909	7.870	8,9%
4) Manutenzione e riparazione	1.985.914	2.050.431	(64.517)	-3,1%
5) Godimento di beni di terzi	291.905	368.146	(76.241)	-20,7%
6) Costi del personale	24.121.241	24.325.860	(204.619)	-0,8%
7) Oneri diversi di gestione	691.801	661.521	30.280	4,6%
8) Ammortamenti	1.846.978	1.793.126	53.852	3,0%
a) Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	117.370	108.904	8.466	7,8%
b) Ammortamenti dei fabbricati	1.101.032	1.085.766	15.266	1,4%
c) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali	628.576	598.456	30.120	5,0%
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti	300.000	422.954	(122.954)	-29,1%
10) Variazione delle rimanenze	192.856	(21.374)	214.230	-1002,3%
a) Variazione delle rimanenze sanitarie	204.470	(21.980)	226.450	-1030,3%
b) Variazione delle rimanenze non sanitarie	(11.614)	606	606	100,0%
11) Accantonamenti	3.066.160	1.738.921	1.327.239	76,3%
a) Accantonamenti per rischi	228.000	76.328	151.672	198,7%
b) Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati	2.242.544	1.451.470	791.074	54,5%
c) Altri accantonamenti	595.616	211.124	384.492	182,1%
Totale B)	39.261.539	37.757.913	1.503.626	4,0%
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	1.411.526	1.792.964	(381.438)	-21,3%
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
1) Interessi attivi ed altri proventi finanziari	0	0	0	-
2) Interessi passivi ed altri oneri finanziari	9.968	3.700	6.268	169,4%
Totale C)	(9.968)	(3.700)	(6.268)	169,4%
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
1) Rivalutazioni	0	0	0	-

CONTO ECONOMICO			Importi: Euro	
	Anno 2019	Anno 2018	VARIAZIONE 2019/2018	
			Importo	%
2) Svalutazioni	0	0	0	-
Totale D)	0	0	0	-
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
1) Proventi straordinari	793.575	502.289	291.286	58,0%
a) Plusvalenze	0	0	0	-
b) Altri proventi straordinari	793.575	502.289	291.286	58,0%
2) Oneri straordinari	93.595	230.010	(136.415)	-59,3%
a) Minusvalenze	198	23.095	(22.897)	-99,1%
b) Altri oneri straordinari	93.397	206.915	(113.518)	-54,9%
Totale E)	699.980	272.279	427.701	157,1%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	2.101.538	2.061.543	39.995	1,9%
Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO				
1) IRAP	1.642.025	1.650.376	(8.351)	-0,5%
a) IRAP relativa a personale dipendente	1.433.088	1.405.893	27.195	1,9%
b) IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente	188.293	222.676	(34.383)	-15,4%
c) IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia)	0	0	0	-
d) IRAP relativa ad attività commerciali	20.644	21.807	(1.163)	-5,3%
2) IRES	0	0	0	-
3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.)	0	0	0	-
Totale Y)	1.642.025	1.650.376	(8.351)	-0,5%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	459.513	411.167	48.346	11,8%